PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 января 2023 года № 3
с. Красноборск
О внесении изменений в муниципальную программу
МО «Красноборский муниципальный район»

  «Развитие торговли и обеспечение защиты прав потребителей

в МО «Красноборский муниципальный район»
В соответствии с  Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 14.09.2021 № 595, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Развитие торговли и обеспечение защиты прав потребителей в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 10.11.2021 № 836, с изменениями от 27.01.2022 № 46, от 21.09.2022 № 767, от 13.10.2022 № 842, от 19.12.2022 № 1062 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3855749,23 руб., в том числе средства местного бюджета – 2230000 руб., средства областного бюджета – 1625749,23 руб.».
1.2. Приложения №№ 2 и 4 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования
      Е.А. Вяткин
Приложение № 2

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, рублей

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2028

	Программа

«Развитие торговли и обеспечение защиты прав потребителей в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	3855749,23
	692355,23
	985000
	674197
	674197
	415000
	415000

	Местный бюджет
	2230000
	330000
	380000
	380000
	380000
	380000
	380000

	Областной бюджет
	1625749,23
	362355,23
	605000
	294197
	294197
	35000
	35000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	3855749,23
	692355,23
	985000
	674197
	674197
	415000
	415000

	Местный бюджет
	2230000
	330000
	380000
	380000
	380000
	380000
	380000

	Областной бюджет
	1625749,23
	362355,23
	605000

	294197
	294197
	35000
	35000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
Разработка и утверждение   нормативно-правовых актов, регулирующих сферу торговли в пределах наделенных полномочий
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2

Формирование торгового реестра Архангельской области, включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность и поставки товаров на территории муниципального образования
	Итого
	210000
	35000
	35000
	35000
	35000
	35000
	35000

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	210000
	35000
	35000
	35000
	35000
	35000
	35000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3

Создание условий по обеспечению товарами первой необходимости жителей, проживающих в труднодоступных и малонаселенных пунктах Красноборского района
	Итого
	3645749,23
	657355,23
	950000
	639197
	639197
	380000
	380000

	Местный бюджет
	2230000
	330000
	380000
	380000
	380000
	380000
	380000

	Областной бюджет
	1415749,23
	327355,23
	570000
	259197
	259197
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

Обеспечение защиты прав потребителей в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1

Консультативная помощь потребителям в составлении писем, претензий
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2

Оказание консультативно-правовой помощи в составлении (написании) искового заявления с разъяснениями по порядку его подачи в суды общей юрисдикции
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3

Подготовка и публикация материалов по вопросам защиты прав потребителей в СМИ
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной программе

ПАСПОРТ

подпрограммы 1 «Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район» муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

«Развитие торговли и обеспечение защиты прав потребителей в МО «Красноборский муниципальный район»

	Наименование подпрограммы
	Развитие торговли в МО «Красноборский муниципальный район»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел экономики, АПК и закупок

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Организации торговли, индивидуальные предприниматели

	Цели подпрограммы
	совершенствование муниципальной координации и правового регулирования в торговой сфере, направленных на повышение экономической доступности товаров для населения

	Задачи подпрограммы
	1. совершенствование форм и методов регулирования торговой сферы
2. повышение доступности товаров для населения в целях реализации социальной политики

	Целевые показатели подпрограммы
	1. уровень обеспеченности населения площадью торговых объектов
2. доля хозяйствующих субъектов, содержащихся в торговом реестре Архангельской области, в общем количестве хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и поставку товаров на территории МО «Красноборский муниципальный район»

3. создание условий для обеспечения жителей МО «Красноборский муниципальный район» услугами торговли

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2022 – 2027 годы, реализуется в один этап

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3855749,23 руб., в том числе средства местного бюджета – 2230000 руб., средства областного бюджета – 1625749,23 руб.